
OBSAH

16 Chcete m ít úspěšné 
děcko? Vyberte mu 
správné jm éno!
Možná m u nastartu je te kariéru

22  К  Ceresu míří kosm ický 
špion
První m ise do pásu asteroidů

34 Horečka: Můžete při ní 
m luvit s cesty, většinou 
však pomáhá
Startovací kno flík  je  v mozku

38 Robot jako  
bodyguard
Legální ochranka  
se stříkačkou

40 10 světových pláží, 
kde vás může zbaštit 
žralok
Kde je  ne jvětší rejdiště  
predátora?

Policejní techn iky p latí 
i na žáby
Na stopě nenasytných zločinců

58 Znamená pro nás 
m imozemský život 
nebezpečí?
Pozor na neznámé choroby

60 Mega LED obrazovka 
přichází! Kam?
Do Číny!
Je to sendvič. Ale prokla tě  
tenký

62 Z dovolené s i můžeme 
přivézt i sm rt!
Světem se šíří nové infekce

74 Překvapivý objev: 
Nejstarší o lejom alba 
na světě
0  6 0 0  le t dříve než v Evropě

104 Zmrazte me!
Chci přežít!
Do ledu stačí s trč it je n  hlavu

10 Havarovala před 100 le ty  v Tunguzce kosm ická loď?
Nové pá trání na S ib iři

42 Kde se vzala velká 
modrooká rodina?
Stačila jedna  mutace...

110 Čeká korálová
společenství zkáza?
Na korá ly útočí řasy

96 Zázračné lodě 
pro 21. s to le tí
Budou skáka t ja ko  defíni?

121 Banky nejsou jen  na 
peníze
Jak to chodí v genových 
bankách rostlin?

52 Byli ov irap to ři lup ič i 
vajec? Omyl!
Obr, k te rý  všem vyrazil dech

6 Dopisy
8 -9 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
28-33 Panorama
36-37 Makrofoto
44-49 FAQ
103 Jak pracuje
109 Pod diktátem času

STALE RUBRIKY
Má li sekačka Amb
rogio vybité baterie, 
zajede do dobijecí- 
ho boxu. Asi tři hodi
ny po napájení začne 
sama automaticky pracovat 
bez nutnosti zásahu obsluhy. Stroj pozře

«Г -119 
127 

125-126 
128-129 
130-131 
134-135

a zlikviduje posekanou trávu. Dotkne-li se 136-137 
obsluha robota, čepel se zastaví...

Vědecká tabu 
Technické hity 
Slevové kupony 
Abeceda 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

4 I 2 1 .  STOLETÍ I červenec 2008


